Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**In catenam super Marci et Iohannis evangelii editam -
Cod. Aug. pap. 6**

Thomas <von Aquin, Heiliger>

[Reichenau], [15. Jahrh.]

Cap. XVIII

[urn:nbn:de:bsz:31-84699](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-84699)

Alio aut dilato qua pater diligit filium
est in nobis nisi quia inebria eius sumus et
in illo diligimus et tu et ipse diligit totus
caput et corpus et id subiecit et ego in
ipso est enim in nobis. camus in templo suo
nos aut in illo sed in caput in m e ...

Sequitur Capitulum xviii

Et cum dixisset ihesus
ad Augustinus Termini
nato sermone q post
cenam dno ad discipulos
hinc aduicta ordo q
dixerat ad patre eius
passionem istos circa
se ex ordo est. hoc

cu dixisset ihesus egressus e cu discipulis
suis transiit in bethaniam ubi erat ortus
in quo intravit ipse et discipuli eius. No
aut ostendit hic factu e cu eius illa simi
ta est ordo. sed alia quidam p interposita
que ab isto ptermissa apud alios civitas
leguntur. Augustinus de concordia civitatis facta
e aut ostentio inter eos quibus videretur
de maior sicut lucas q memorat dixit et ad
ipse petro sicut lucas ipse subiungit. Et
satanas expetuit vos ut ardeat se
trinitate et tota que ibi sunt. Et vmpno
dico sicut matheus matheus q memorat
exierunt in monte oliueti. Contigit ergo
narrationem matheus et dixit. Tunc venit
ihesus cu aliis in villam que dicitur gethsemani
in isto locus que memorat hic iohannes
ubi erat ortus in quo intravit ipse et di
scipuli eius Augustinus sup iohannes. Adhuc ergo
valeat qd dicitur e. h ad dixisset. ut no
cu ante opment ingressum qua ista uba
fuerunt. Crispus Sed qd quid non dixit
cessans ab oratione venit illuc cum ordo
illa fuit laqueus pter discipulos facta. De
no tte aut vadit et flumen ptransit et
apparat ad locum p dicitur cognoscit. auferens
hys que mstrabant laborem et ardore di
scipulis qm volens ad mortem venit.
Michimus dicit aut transiit in bethaniam
dron. i. cedronis gemitu gemitu Transiit
torrente quia decorrente passione bibit
ubi erat ortus. ut pectat qd merto
qmssim fuerat delectat paradisu em ortu

Delicias interpretat Crispus. Ne autem
audiens ortu cu pculat e pannes sub
iugit. Saebat aut et iudas qui tradebat
cu locu. quia pcepter istos queneat illuc
cu discipulis suis Augustinus. Ibi ergo
lupus suina pelle qtectus et inter oues
alto piffamilius qstus tolerata didicit ubi
ad tempus cogit dispergere gregem in
sidus appotendo pastorem. Crispus. Aulco
acens aut ibi cu discipulis istos singli
quenerat. de natus loquens et q no erat
fas alios audire. fact aut h t montib;
et in ortis maxime purp a tumulib; in
quibus semp locu. ne mens impediatur
ab audire. To aut quidam illuc venit qm
multos pps ihesu contra p nocebat
iussit aut ad domu si putasset cu ibi
invenire dormire. Theophyl. Nouat
aut iudas dnm festo tpe qstus qstus
se semp daret discipulos alij subline. Quat
aut solutus daret hys impta in calibus
locis de qm tunc dies erat solempnis ac
bitata e illu de illic et dfferet discipulis
q ad celebratam spectabant. Crispus. Iudas
qstus. Glosa. Quidam evanta quomo
iudas ad locu ubi pps erat p venie
ponit nre audire. Iudas ergo cu acce
pisset roborem et apone factib; et phisicis
mistras venit illuc cu lacinis et faci
bus et armis Augustinus. Cohors no
iudeis sed milia fuit appide itaq; in
colligat decepta tamq; ad tenend; rei. per
nato ordine legitime pfacis ut nulla te
nerebus auderet obistere qstus et manus
tamta fuit congregata et sic armata ve
mebat uel ut taret uel ead repungit
si quisquid pps defende auderet Crispus.
Sed quare cohorti sua ferit quia milia
erant pecunias qstus omnia face medicatores
Theophyl. factos aut afferit et later nabne
latens in tenebris fugeret Crispus. Aul
toacens aut alias mstrant qstus cu
qd non valuerit cu. Vnde mam festu
e q et tuc volens seipm dedit pter
quod subdit. Ihesus aut facens omnia
que venena erant sup cu pcessit et

ad eos quibus quæritur **Thco** Quæritur at
non ut volens scire Nam utiq; nouit oī
que uentura erant se cū sed unde uoles
qm̄ cū p̄ns eet ab eis uidē non potat uel
discerni Nam sequit̄ dicit eis ihesus
ego sum **Cyp** In medio em̄ cor̄ ex
istens excoctauit cor̄ oculos dñi em̄ n̄
tenebre cause erant iudicant̄ cūta dices
qm̄ et lampades habant Si uō lampā
des non essent a uoce salē debebant cū
cognoscere Si uō et illi ignorabant q̄t
uidis ignorant qui cū eo fuerat q̄ tunc
Et uō subdit Stabat aut̄ et uidis q̄ tra
debat cū cū ip̄s. scit aut̄ h̄ ihesus on
dens qm̄ non plū q̄phende cū non possit
sed ne uide in medio exōte nisi ip̄s con
cedet Unde subdit̄ ut ergo dixit eis
ego sum abierūt retrorsim et ceciderūt
in terram **Augustinus** Vbi nūc militū
coloris ubi erāt et minimen armorū
vna vox cubarū adys ferocem acm̄
q̄ turbidam sine telo ullo percussit repulit
scruat dicit em̄ latebat in carne et
semper n̄q; dies ita mēbris occultabit̄
humans ut lacrimis et facibus querēt̄
occuldendis atenebris aliud iudicaturū fa
ciat q̄ iudicanda h̄ fecit Et nūc ubiq;
populū per om̄m dicit Ego sum et aude
is exprobat̄ antip̄os ut retro redant
et mēta cadant qm̄ desiderantes celestia
terrena desiderant **Greg** sup̄ exē. d̄
caus h̄ q̄ etiā in faciem et ubi retror
sim cadunt nisi q̄ sim̄ qui p̄ se cadit
ibi cadit ubi non uidet Alii uero ante
se cadit ibi cadit ubi uidet Iniqui q̄
q̄ inuisibilibz cadunt post se cadit dñs
p̄ ubi corruūt ubi q̄ eis tūc sequit̄
mō uide non p̄nt q̄t uero p̄ in istis vi
sibilibz semetipsos sponte derant ut in
inuisibilibz argant̄ q̄ in faciem cadit
p̄ timore q̄p̄at̄ uidentes humiliant̄
Cyp De em̄ nequis dicit qm̄ ip̄e
uides adhuc induit ut cū occidit
se ip̄m in manibus cor̄ tradens manifeste
audire am̄a eis q̄ sufficiebant eos
uocare d̄ q̄ p̄m̄ebant t̄ malicia et
nulla habant excusationē tūc se ip̄m

in manibus cor̄ tradit Unde sequit̄
Itm̄ ergo interrogauit eos Quæ quæritur illi
aut̄ dixerunt ih̄m nazarenū Respondit
ih̄esus. Dixi uobis quia ego sum **Augustinus**
Audiant p̄mo. ego sum. sed non q̄phendant
quia h̄ uoluit qui potuit q̄p̄ uoluit un
p̄ m̄p̄ se ab eis p̄m̄ctet̄ apprehendi. nō quide
illi facerent p̄ter quod uenerunt. sed nec
ip̄e faceret p̄ter quod uendit. p̄nde p̄
tēne uolentibz nec ualentibz dicit̄ p̄tatem
suam iam tenebunt cū ut faciat deneg
facientibus uoluntatem suā Unde subdit̄
Si ergo me queritis scite hos abire **Cyp**
q̄ d. Si me queritis nichil uobis ad hos
que ē Ecce me ip̄m trado usq; ad ultimū
horam ad suos dilectōs q̄fuantia demittens
Augustinus Inimicos iubet et h̄ facit
q̄ iubet Simit̄ eos abire quos nō uol
p̄ire **Cyp** Unde ex antea dicit̄ q̄ h̄
hōn fuit illis p̄p̄t̄. sed d̄tus eius q̄ cō
phensus erat subuigret̄ ut impleret̄ p̄mo
quē dixit quia quos dedit̄ michi nō p̄didi
hocis quequē. p̄ dicit̄ h̄c aut̄ non h̄nc
dixerat q̄ mortis. sed illam ceterā. Et uo
uero et de p̄nti morte id accepit **Augusti
nus** Nūq; aut̄ non erant postea mortē
Cur ergo se tūc morēt̄ p̄deret eos
nisi quia non diu in cū se credebant
quō ceciderūt quēta q̄ non p̄uunt **Symon**
ergo petrus et **Cyp** petrus ostendit
in p̄dicitā uoce dñi et in h̄is q̄ ia facta
erant armat̄ aduersa eos qui sup̄ uene
runt Unde dicit̄ Symon ergo petrus
h̄nc gladiū duxit cū et percussit p̄nasti
cis seruū Sed qualis qui iustus erat nō
petram h̄c nec duo uestimenta gladiū h̄c
aut̄q; uidet̄ h̄nc formidans p̄basse du
dū **Thco** Vel ad opus agm̄ illo indiget
ferbat h̄nc ead̄ p̄q; cenā **Cyp** Et
qualiter qui iustus erat nō aliam dare
homicida sit Quia maxime nōn se uoluit
iustus ē h̄c aut̄ nōn se uoluit sed
migr̄m. De em̄ nec p̄t̄ ad h̄c erant
Sed uidebis postea petrus ablat̄ et
humiliter seruicem Non sine causa aut̄

subdit Et abscidit eius auricula dextera
videtur enim michi impetu apti signare quoniam
ad apertum caput impetu fecit Augustinus. So-
lus autem hic euangeta cui nomen serui huius
expressit cui dicitur. Erat autem nomen serui mal-
cus. Sicut lucas solus qui eius auriculam
dextra tetigit et seruiuit ei. **Crisostomus** Tunc
enim auriculam fecit et erudiens nos quoniam eis
qui male faciunt. bene facere oportet et u-
tatem reuelans sumi. Nomen autem ipse
posuit euangelysta ut huius qui tunc legitur
licet querat si uere factum est. Seruum autem
sumi pontificis dicit quia magnus est quod
factum est. Non solum quia curauit. sed quia
curauit eum qui super eum uenit et paulo
post aliam daturus erat. **Augustinus** huius
autem interpretatur regnatura. Quid ergo
auris per dicitur amputata et aduerso sanata.
signat nisi auditum amputata uociferate
renouatum ut sic in nouitate spiritus et non
in uociferate tunc. Sed cui presertim fuit a
populo quis dubitet regnatura esse tunc populo
Et autem fuit munitus est et huius ad illam
pertinet uociferatem quia in futurum generat. Sed
tunc accessit sanctas figurata est et libras. **The-
ophylactus** Vel celo auris dextera serui principis
sacerdotum. signum erat iudicium coram populo
pue in principibus sacerdotum moluere. Et autem
demus restituta sit auris. signat uoluntate
reparationem intellectus spiritus uoluntate
heliya. **Augustinus** factum autem petri domus
inhibuit et prohibere ultra prohibuit. Unde
sequitur dicitur ergo ihesus petro ante
gladium tunc in uagina. **Crisostomus** Non solum
autem in his eum cohibuit ut matheus re-
fert sed et aliter complacuit ei dicens Cali-
cem qui dedit michi pater non bibam illa.
Respondens enim illis. non uoluitis quod sciebant
erant. sed sic confessio et non est deo
gratias sed obediens usque ad mortem. **Thom-
as** In eo autem quod ipse calicem dicit. quod sibi est
ita et acceptabilis pro salute mortuum moro in-
datur. dicitur **Augustinus** Et autem ipse sibi
dicit tradidit calicem passionis illud est
quod autem apertus filius ipse non peperit. sed pro
nobis amicus tradidit ei. Unde dicitur

calicis huius est etiam ipse qui bibit. Unde
idem apertus dicit. populus dilexit nos et
tradidit sanctum ipsum pro nobis. **Cohors** 10
**Thom-
as** pactis tunc quod sufficiens se habet
ad prohibendum iudeos ut illi huius nequaquam
disternerent tunc duci per se propter. Unde
dicit **Cohors** ergo et tribus et ministris in
dicitur apprehenderunt ihesum. **Augustinus** Comp-
henderunt. ad quem non accesserunt nec
audierunt. Accedite ad eum et illucam. Si
enim sic accederent non eum manibus
detrahendum. sed recipiendum corde apprehendit.
Nunc autem quoniam eum illo modo apprehenderunt ab eo
longius recesserunt. Sequitur. Et ligauit eum
a quo plura potius uelle debuit. **Thom-
as** uincula mea. Postea uero quod presertim
res tradente iuda dicitur ligauit ut intelli-
gatur iudas non laudabilis uoluntate tra-
ditionis huius sed scelus uoluntate dap-
nabilis subdit. Et adduxerunt eum ad an-
nam pontificem. **Crisostomus** quod delatorem enim gra-
uante in huius quod sciebant quod trophaei statu-
entes. **Augustinus** Tunc tamen cur ita
factum sit subdit. Erat autem sacerdos cap-
the qui erat pontifex ante illius apertum et
matheus tunc id breuiter narrare uoluisse
eum ad capharna dicitur fuisse quod memorat
quia et a mattheo prius tunc dicitur quod sacer-
dos fuit. ut intelligendum sit huius capharna
capharna si uoluisse. **Bedae** Quatuor dicitur
acostis panem fere dampnare apertum quod nu-
notis tunc uos huius. Vel factus sit se
domus eius sita erat ut pater eam non pas-
sint sine dimittis accipere. ut qui erant
affines sanguine. seruauerunt in scelus. Sed quod
dicitur quod esset pontifex ante illius sonat
contrarium legi in qua preceptum erat ut
unus esset summus pontifex quo mortuus succe-
deret ei filius suus. sed iam pontificatus am-
bitus erat in factis. **Alcimus** Refert enim
iosephus quod capharna unum ante sacerdotum
redemisse. Non ergo iniquus si iniquus pon-
tifex inique iudicauit. Deique panem
ad sacerdotum accedit pro in iusticia tunc fuit
Crisostomus Ne autem audiens uincula audi-

tor tumultu. Recoluit prophie qm mores
 eius salus fuit orbis terrarum. Unde sequitur
 Erat autem capharnas qui consilium dederat
 iudeis quia expediret omni homines mori pro
 ipso. Tanta est enim vitas suphabundancia
 ut eam immunda carum psonent. **Et** **Sequebat**
 autem ihu **et** **augustinus** **de** **con. e. viii.** Deperit
 temptaciones que inter deum et iudicium sta
 t non eodem ordine omnes narant. Na
 ipse pmo commemorat mattheus et marcus
 deinde petri temptacionem. lucas vero sub
 applicat temptacionem petri. tum domini dm
 et iudicium. **Iohes** autem incipit petri tempta
 tionem dicit tunc dicit **Sequebat** autem ihesu
 Symon petrus et alius discipulus. **Aug**
in **q** **de** **deuotione** **sequerat** **magis** **q**
 uis longe ppter timorem **augustinus** **q**
 st autem iste alius discipulus non te
 me affirmans e quia tacet. Solet autem
 se idem iohes ita signare et addo quem
 diligebat ihesus. fortassis qd et hic ipse e
et **ip** **se** **aut** **occultat** **humilitatis** **grat**
 Etiam hic magna veritatis enarrat
 qm ambus fugientibus ipse sequitur. Sed
 ppter sibi petri et sui ipse coactus e me
 missis ut distas qm certus alij enarrat
 ea q facta se matris qm mea coactus. Sic
 adit autem pnam laudem subdend. discipulo
 aut ille erat notus pontifici et introiit
 tu ihesu in atrium pontificis. Non enim h
 ut magnu quid de se ipso pmit. sed quia dno
 q marauit cu ihu plus ut no ostendit h
 copress metis esse addidit cam. Igitur petro
 venisse illuc amois fuit. non metuisse huc
 metis timoris unde sequitur petri aut sta
 bat ad ostium foras. **Aleximus** foras sta
 bat qui negatus erat dnm. Nec erat
 magis qui xpm confit no fuit aut. **Aug**
et **qm** **et** **petrus** **metuisse** **ut** **damu.** **si**
 ei concessu est indicauit subdend. Coniit go
 discipulus alius qui erat notus pontifici et
 dixit ostiario et introduxit petru. Ideo
 aut ipse tu no introduxit quia xpo adhe
 rebat et sequebat. **Aug** **dixit** **ergo** **pet**
analla **ostia** **Nimq** **et** **tu** **ostendit** **es**
hominis **istius.** **Et** **dicit** **ille** **non** **sim** **q**
dias **opetre.** **Nome** **pus** **dixit.** **Et**

si optat animam meam pro te panam. **Aug** **igitur**
 factum e qm nec ostiario fere interrogacionem
 non erat miles qui interrogabat sed ostiaria
 vultus. **Neg** **dixit** **ostiaris** **discipulo** **es**
sed **hominis** **istius.** **quod** **insentis** **erat.** **dicit**
aut **numq** **et** **tu.** **quia** **iohnes** **in** **tu** **erat**
augustinus **Sed** **quid** **miru** **si** **deus** **vera** **p**
dixit. **homo** **aut** **falsa** **presumpsit.** **Sane**
ista **que** **iam** **cepta** **e** **negacione** **petri** **q** **d**
cu **non** **ee** **xpm.** **sed** **ab** **illo** **oia** **qui** **negat**
se **ee** **xpm.** **dm** **em** **non** **ait** **petro** **di**
stipulu **meu** **te** **negabis.** **sed** **me** **negabis.**
Negabit **ergo** **xpm** **cu** **se** **negauit** **et** **disti**
pulu **quid** **aut** **aliud** **isto** **no** **q** **se** **negauit**
et **xpm.** **Qu** **multa** **postea** **oia** **pu** **et**
puelle **potuerit** **mortem** **p** **xpi** **ofane** **q**
tempore **et** **regnu** **celo** **fortiter** **maxime**
qd **no** **isto** **non** **potuit** **qui** **clauces** **regni** **ei**
accepit. **Et** **unde** **dicitur** **e** **Sinite** **hos**
abire **quia** **quos** **dedit** **mihi** **non** **perdi** **eo**
eis **quosq** **vriq** **em** **petrus** **si** **negabo** **xpm** **hic**
iret **q** **aliud** **p** **puz.** **Aug** **in** **ser.** **de** **pet**
et **xlvi.** **Id** **circu** **aut** **dine** **prudencie**
scire **se** **scire** **ut** **pmis** **ip** **labat**
petrus **quo** **erga** **peccantes** **duris** **ma**
ppri **casus** **in** **uita** **tempore** **petrus** **em** **or**
bid **trax** **doctor** **et** **mag** **peccauit** **et** **ve**
nam **impetrauit.** **ut** **hec** **indulgentie** **no**
et **regula** **audiamib;** **plac** **Ad** **circu** **em**
non **angelis** **arbitror** **quissq** **peccatis**
ptatem **ne** **cu** **ip** **immo** **peccarent** **i** **pecc**
bus **me** **ma** **vidicarent** **homo** **passit**
sup **hominis** **ordmat** **ut** **dum** **ip** **et** **alys**
scis **recolit** **passiones** **me** **apud** **eos** **p**
beat **se** **et** **benignu.** **Thes** **Quida** **in**
mane **quida** **grum** **appantes** **petro** **dicit**
q **no** **negauit** **petrus** **qm** **uolebat** **sem** **ee**
tu **xps** **et** **sequi** **genue.** **Notat** **em** **q** **se**
facit **se** **ee** **de** **xpi** **discipulis** **diuidit** **ab**
eo **et** **no** **habet** **pacu** **ultra** **epdi.** **Vi**
dendi **q** **dilectu** **unde** **similabat** **se** **ostia**
gere **mmistroy.** **no** **vultus** **me** **stera** **egnta**
excludet **unde** **sequit** **Se** **rabant** **aut**
fui **et** **misti** **eo** **ad** **pnas** **quia** **friga** **erat**
et **calefaciebat** **se.** **Erat** **aut** **et** **petrus**

stans cu eis et calefaciens se **Augu** No
vens erat et tamen frigus erat quale solet
etiam quinoctio verno accidit **Augu** q' moys
Nam aut mtus a caliditate calore potius cor
pueat et ad amorem pncis vite q' ad ppe
tutois pncis in firmitate q' mte vocale
bat **Pontifex** int' ut **Augu** Quia v'o
nulla amon s' infere potant de discipulis
interrogabant Unde dicit **Pontifex** inter
rogabat ihm de discipulis aut' fortassis ubi
erant et au' gra cas collegit h' aut' dice
bat q' seditionem et nauas v'p' factore
cu redargue volens q' nullo attendente ei
q' eius discipulis **Theo** Explorat in super
dedocina Unde sequit' Et dedocina a auis
suis mo' s' foret Vtrū a lege discrepans
et aduersa moys' utro inde occasione cap
ta ut dei emulis pdat **Alchim** Non em
cognoscende vitas amore interrogat s'z
ut causam in veniret qua cu accusate po
tisset et trad' rono p'p' ad dampnid
sed dno ita tempauit responsione ut nec
vitatem tacet nec se defende videtur
Sequit' em respondit ihesus Ego pala
locutus sum mudo ego semp' docui in syna
goga et in templo quo dno iudei quendane
et mortales locutus sum nichil **Augustinus**
Non p'terimda hic nascit' qd' Si em
apud discipulos suos non loquebat' palam s'
horum p'mittebat qn palam fuerat locutus
qn palam locutus e mudo. Deinde ipis
discipulis suis mto manifestus loq'bat' qn
cu eis erat remotus acerbis. Tunc em et
p'ulas ap'ebat quas reclusas p'ferbat
ad alios Sed intelligend' e' ita cu dixisset pa
lam locutus sum mudo ac si dixisset multa
me audiret' **Augu** non erat palam
quia no intelligebant Et quod p'p' ad loq'
batur discipulis non in occulto v'q' loquebat'
Quis namq' occulto loquit' qui cora tot
hominibus loquit' p'p'etm s' h' loquit' pau'
q' p' eos vclit in noteste multas **Theo** Re
miserat aut' hic p'p'etm que dicit Non
in occulto locutus sum nec in occulto tre
tenchros. **Augu** vel locutus e' quide
in occulto sed non hij estimabant tepidas

et seditionem faciens sed ubi multos audi
eos sup'iora erant que dicebant Volens aut
eo sup'iora abundantia fidedignu' q' fatie sui tes
timoniu' subdit. Quid me interrogas Intra
ga eos qui audierunt q' locutus sum ipis **Augu**
hij scit q' dixim ego q' d' Tu me de meo
interrogas. In teroga inimicos meos qui in
fidenciu' mecu. Sunt aut' hoc v'ba con
fidentis in cor' q' dicta erant vitate. h'
est em vitate in alterabilis demerito. cu t'
inimicos quos inuocat testes **Augustinus** p'p'
em que audierunt et non intellexerat
talia erant ut non possent iuste ac ve
racit' r'iminari et quocunq' scilicet interrogando
temptarut ut inuenirent qm accusarent
cu sic eis respondit ut em' cor' recande
rent' doli et calumpnie frustraret' h'c
aut' cu dixisset. **Theo** Cum ihes
astancu' interpellasset testam. volens
se imp'et' ex'p'are q' non esset de hys
qui admirabant ihm. paup' ihm unde
dicit. h'c aut' cu dixisset vnus assistes
inimicos dedit alapam ihu dicens Sic
respondes pontifici **Augu** hic sane osten
ditur q' amas pontifex erat miss' ad ca
ypham cu h' dicit' Et has duos am' d'
et caypha pontifices commemorat ead' lucas
in uas euangely sui **Alchim** hic imple
p'p'etm. Dedi maxilla mea percussoribus s'
ihesus muste paup' mansuet' respondit.
Unde sequit' respondit ei ihesus. Si
male locutus sum testimoniu' p'hibe de
malo Si aut' bn quid me cedis **Theo**
q' d' Si h'c ex hys que m'c' ante p'p'a
lata s' reprehende unde q' male dixim
q' si nequis quid fuerit Vn' ead' p'c. Si
p' peram docui cu in synagogis dabam
testifica pncipon sacerdotu' aliud si c'c'e
docui ita ut ead' vos im'p'et' m'carem q'
me m'c' cedis q' p'us admirabaris **Augu**
Quid ista responsione verus mansuetus
iustus Qui em accepit alapam nomine vell'
cu qui percussit aut' celeste igni q' simi aut
tra desistente sorbel aut' coceptu' demomo
voluptari aut' ead' aliq' huius qualibz p'c'
uel ead' grauori p'p'etm. **Augu** h'c p'c'

potentia ubere non potuisset p que factus
 e mudo msi paciam nos docere maluyset
 qua vmae mudo. **Hic** dicit aliquis Cur
 non fecit quod ipe precepit ptaenti em
 non sic respondere. sed maxillam debuit al
 tam ppare. **Q** q et mansuetu respondit et
 no solu altam maxillaz iam pcrussio. sed
 totu corpus figendo pavit in ligno. et hinc
 potius demeruit. sua illa pcepta pante.
 non ostentare corpus sed cordis patione
 facienda. fci em potest ut altam maxillaz
 visibilis vamo pbebat. vacy. **Alto** ego me
 lub et respondet vera placit et ad pferenda
 graviora tranquillo aio sic patius. **Crisostomus**
 Quid igitur pps erat ubi aut redat que
 aut acceptare q dicit e. **Sed** h non sit
 Ca em que fiebant. non erant iudicia. sed
 pccas et tyams non inuementes aut q
 plus facent mterit cu ligatu ad caypha. vñ
 sequit. **E** mist cu amas ligatu ad Cay
 phan pontificem. **Theo** Supplices huc
 cu ystunor. **E** cogitare posse aliquid ad
 uer sum ihm dignu morte. **Augustinus** ad
 illu aut scit. **Matheus** dicit. **Ab** imas du
 cedatur qm ipe erat illius ami pncps sa
 credat. **Alto** quippe intelligendi p plo
 am agere pontificatu et reddend e p m
 voluntatem cayphe id e factu ut ihesus
 pnu ad amu duceret vbi et domos cap
 ita fuisse pntas ut no debet amas a tran
 sianab. pnt. **Reda** **Q** aut dicit ligatu
 non sic intelligendu q tuc tm fuit liga
 tus sed tuc ligatus e cu e captus. **Itaq**
 ligatu ad cayphan mist scit sibi fuerat
 pntatus. **Sic** si potuit ut ad hora sol
 ueret quatenus dicitur et p h dicitur
 itm ligaret et sic ad cayphan mteret.
Quia pmon pe. **Augustinus**
 Cum dixisset euangelista q ihesu ligatu
 mferat. **Amas** ad Cayphan reuis est
 ad locu narratōis ubi reliquerat petru.
 ut explicaret q m dano amie de tna ag
 negatōe gigerat. **Vnde** dicit. **Ex**
 aut pmon petrus stans et calefaciens
 p. **Hic** recapiat q an iam dixerat.
Crisostomus Vel multo sapore detinebat qui
 feruidus erat ut d d d d d d d d d d d d

moiet. **Sed** h sic ut dicitur qnta ne est
 mbeallitas cu dca hames de d d d d d d
 ragaus vuy q caa negat. **Vnde** sequit. **Dix**
 erunt ego ei. **Nunq** et tu op d ista ag es
Negavit ille et dicit. **Non** sim. **Aug** **Deco**
evan. hoc loco invenimus non ante ianua
 sed ad locu stantem sedo negasse petru. **Quod**
 si non posset msi p m redderet postea quam
 factus episcopat ut matheus dicit. **Non** em
 lam episcopat et factus cu vidit alca analla
 sed cu episcopat cu vidit. **A** cu suggest et op
 huc d d d d d d d d d d d d d d d d d d
 ibi i qui siml erant ad ignem mter maco
 et hic cu ihu nazareno erat. **Ille** aut qui fo
 ras episcopat h audito reddens iuravit il
 lis qtra mentibus quia no noui homine
Dende mco q rathes ut d d d d d d d d
A et tu op d d d d d d d d d d d d d d d d
Quod reddere
 stati dicit m d d d d d d d d d d d d d d d d
 non illam tantu altam anallam q g memo
 rat m hac pda negatōe arathaus et
 matheus. **Sed** et alii p d d d d d d d d d d
 lucas cu petrus id egisse. **Vnde** iohes dicit
Dix erunt ego ei. **Iohes** aut scatus de
 terra negatōe petri tra explicat. **Dicit**
Vnus op fuis pntifas cognatus eius aug
 absidit petrus auricula. **Nome** ego te
 vidi maco cu illo. **Q** matheus et marca
 no singular p d d d d d d d d d d d d d d d d
 petrus agebant cu lucas dicit vñ iohes
 quaq vñ. **cu** q cognatu eius aug absidit
 petrus auricula facile e intellige. **Aut** pter
 hunc p singular v p d d d d d d d d d d d d
 arathen et marcu aut q vnus maxime
 tamq stens et qui cu videtur affirmabat
Acti aut scati eius fidem petru siml
 vigebant. **Crisostomus** **Sed** nec oicus t me
 moria cu reddunt cap que ibi dicit p
 nec multa d d d d d d d d d d d d d d d d
 d
Vnde sequit. **Itm** ergo negavit
 petrus et p m gallus canauit. **Augustinus**
Ex modica oplota e p d d d d d d d d d d
 uita presumpas. **Non** em factu est
 q ipe d d d d d d d d d d d d d d d d d d
 p d

margin notes on the left side of the page, including fragments of text and some illegible characters.

gabie **Crisp.** Quante vero gauderet nega-
tionem petri spernit non discipulum cau-
tos. sed nos credere volentes quod mala se
non deo tunc gaudere sed misis confide. **Beda**
ansace aut p pma petri negaco; qui ante
passionem ipsius negavit cu deo per
fidam idilli qui post eius resurrexio; in di-
uinitatem patris et huiusmodi offenderunt.
Item p pmit galli cana; apud designat ca-
pitulis resurrexio; p pmit illa q in fine celebra-
bitur totius corpis p pma aut analla q
petri negaco cogit designatur cupiditas. p
pmit carnalis delicias p omni sui plures
demonos qui suadent ipm negare. **Aug.** adu-
ant ergo ihm et **Augustinus** Redit eua
ad locu narraco; sue ubi cam reliquerat
ut applicaret petri negaco; Unde dicit
Adducit ergo ihm ad cayphan in pto
Ad cayphan quippe ab amia collega et p-
teris eius dixerat missim Sed si ad cay-
fan aut impetrat Alud nil aliud uult
intelligi q ubi ptes polatus habitabat.
Beda. pto; em dicit ptes pto; s
p to; s aut dicit ptes sue ptes co-
p quibus ptes dament **Augustinus** aut
igitur aliqua urgente causa dedimus a me
quo ad audiendu; ambo querunt causas p-
topat ad pto; s ptes et ptes suo ihm
reliquit audiendu; aut in domo cayphe.
p to; s polatus acceptat. et tanta domo
erat. ut ptes huiusmodi dimi sui ptes
iudicem ferret **Aug.** de con. eua. Tame
ad ipm cayfan ab inuis ducebat ad que
in ostremo p duca; e Sed quia u tamq
quicu; rei adducebant Cayphe aut iam
ante uis; fuit ut the; mo; t; nulla mo; t;
mepo; t; e q; accidendu; polato tradere
Siquit Erat aut mane. **Crisp.** Ante
qua; gallus cantaret ad cayfan; dicit aya-
na vero ad polatu; p que demittit eua
qm p totu; inu; modu; noctis acaypha
interrogatus in nullo redarguit et id tunc
misit cu; polato enarranda ipse quesuit
qd; mo; t; p; **Siquit** em et ipi no; in-
trouerunt impetratu; **Augustinus** h; q;

in cum ptem domo qua; pylatus tenebat
si ipa; erat domo; cayphe. Cur aut no; in-
trouerunt oppone; subdend; ut nau; q; ta-
m; a; t; sed ut manducaret pascha **Aug.**
Aug. alim; aut uidei faciebant pascha. ipse
vero ante unu; diem tradidit pascha re-
suans sua occasio; ptes fere q; in uera
pascha fiebat Vel pascha dicit totu; festu;
Aug. dies em agere ceperunt a; mo; s
quibus diebus gramato; illis erat t; aliam
gene; huiusmodi in traxe. **Alchimis.** pascha
em ipse dicebat; dies illa qua; agna; ad
vesperam. pmi lima occidebat; Septe; ro; s
dies sequentes dies a; mo; s dicebant; m; b; s
metil; fermentatu; in domo; caro; debuit
moueri Sed tamen dies paschalis in uenit
inter dies a; mo; s **Aug.** narra; ut
apud mattheu; pma aut die a; mo; s ac-
cesserit; dicit ad ihm dicentes ubi uis
parens tibi quide; pascha. Pascha eua
dies a; mo; s in uenit; motari; dicit
hic ut manducaret pascha. Pascha em no;
ymolaco; m agni hic uocat que fiebat
pmi lima ad uesperam. sed magis ptes
m; t; em q; pmi lima celebrabat post agni
ymolaco; m pmi em lima do; s fuit et aly
uidei pascha; celebrauit pmi; sua quido;
magna; solemnitas celebra; t; a; mo; s
pmi; uero lima cepit ce; ymolaco; m
captus t; o; t; **Augustinus** ad impia; ce-
ritas alienigene iudicis pto; s gram-
nari; timebant et fuis; in nocentis sang-
nem no; timebant Nam q; eua; do; s erat
et uice dator qui occidebat; no; caro; q; s;
sed q; s; de pte; **Thoph;** Sed pylatus
utiq; ptes m; a; s ipse idem egredie;
Unde sequit; **Siquit** ergo polato; fo; t;
ad eos **Beda.** hoc aut erat consuetudo
iudeo; ut que; mo; t; s rei iudicarent
ymo; t; ptes tradere ut dicit ptes uic-
tu; cernit; intelliget; mo; t; s adiectum
Crisp. Sed uidens cu; ligatu; et a tot
ductu; no; estimauit h; argumtu; esse
malecabile accusaco; s **Aug.** Siquit; ipm
accusaco; m affectis adu; s; huiusmodi huius
in queniens em dicit ce; iudicau; eos

cupiſſe ſuppliciu aut illi concedi Sed illi
 remittentes ex directo accuſatoꝝ quocunqꝝ
 quibusſqꝝ extimeꝝ Unde ſequitꝝ Reſponde
 runt et dixerunt ei Si non eſt hic ma
 lefactor non tibi tradidiſſemus eum **Auguſt.**
 Interrogent atqꝝ reſpondeant ab in media
 ſententia liberati. ceteri autem mortui re
 ſurgentes. qꝝ omnia ſcipat. ſicuti ſapientes
 utruqꝝ ſit malefactor ihuſ Sed iſta dicebat
 de quibus pꝝphetam ia ipſe pꝝdixerat
 Retribuent michi mala qꝝ bonis **Auguſt.**
de con. civ. vii. Sed videndum eſt ne cont
 ſit qꝝ lucas dicit dea in eo eſt eſt. Co
 pimit autem inquit accuſare illu dicitur
 hunc invenimus ſubvertentem gentes maꝝ
 et prohibentem tributa dari ceſari et di
 centem ſe pꝝm regem eſſe Sed pꝝm ho
 ſtamie videtur iudei voluſſe dicitur
 imma ut corpꝝ auctem ſcruſu pꝝlatuſ qꝝ
 ei obicent deſinere qꝝare Sed ob hoc
 tantu nocente eſſe dicit qꝝ ſibi ab eis tradi
 meruiſſet Ergo intellige debemus hoc
 dicitur eſt et illud quod lucas memoravit
 multa em dicit et multa reſponſa ſe. Vn
 in narratoꝝ ſuad quuſqꝝ poſſit qꝝ ſatis eſt
 iudicavit Nam et ipſe iohꝝes dicit qꝝda
 qꝝ obicent ſe que ſuis locis videbimus ita
 ſequitꝝ Dixit ergo eis pꝝlatuſ Accipite
 eu vos et ſcꝝm legem maꝝ eu **Theoph.**
 qꝝ d. qm ad votu iudicu poſtate et ſup
 bias atqꝝ neqꝝil pꝝhami egit accipite
 vos et dampnate Ergo namqꝝ neqꝝil
 talis iudeoſ officiar **Alcimus** Vel hꝝ d
 qꝝ d. vos qui legem hꝝtis qꝝ lex decalibꝝ
 iudicat ſcꝝm qꝝ iuſtu eſt ſatis faate Sed
 dixerunt ergo iudei Nobis no licet in
 terſice quequid **Auguſtina** Sed nome lex
 eis pꝝcepit ne malefactoribꝝ pꝝtem pꝝduc
 toꝝ ad eo qualem ipſu putabant par
 cant Sed intelligendꝝ eſt eis dixiſſe no
 ſibi licet interſice qꝝ pꝝter ſepꝝ dicit ſi
 tatem qꝝ celebꝝ iam ceperant Ita ne
 amez ſenſum nimia malicia pꝝdidit ut
 idco vos aſanguie in nocenteſ impollutoſ
 eſt aduſ qꝝ eꝝ fundendu alia traditioſ
Crif. Vel io ipſi eu no meſſerunt qꝝ
 multa de pꝝte corpꝝ abſuſum erat eis io

nis verbis ſubiacentibus Vel aliter qua dicit
 erat eis ſcꝝm legem vram meſſate eu. No
 lentes unde qm peccatu eius non eſt iudaici
 dicit qm non licet nobis. Non em ſcꝝm
 legem maꝝ peccavit. ſed crimen eius eſt pub
 licu quia ſcꝝm legem dixit Vel quia crucifi
 gi cupiebant ut eadꝝ mo mortuſ eu dif
 fament Non autem licebat eis crucifige
 Sed quod alio mo meſſabat amꝝ iſte
 ſepꝝ ab eis lapidatuſ Et io ſubditꝝ ut
 ſimo ihu impletetꝝ que dicit qꝝ morte eſt
 mortuꝝ qꝝ ſalict iudeis crucifige no lice
 bat aut dicit hꝝ euanꝝ qm no ab eis ſtu
 ſed et agentibꝝ debebat meſſa **Auguſtina** Sed
 em legima apud maꝝ ubi ait Ecce aſte
 dꝝm iſtꝝm et filiu ho. tradeꝝ pꝝ. ſat. et
 ſcribis et tradent eu gen. pꝝlatuſ autem
 manus erat euſ in iudeis vꝝm pꝝdem in
 ſerant ut ergo iſte ſimo impletetꝝ. i. ut eu
 ſibi tradituſ gentes interſicerent nolunt eu
 accipe dicentes non nobis licet meſſare
 quequid **Crif.** Intrauit itꝝm gꝝ mꝝ ut **Crif.**
 pꝝlatuſ ab odio iudeoſ eripꝝ volens iudi
 tu non pꝝtrauit in longu Unde dicit hu
 trauit gꝝ itꝝm mꝝ pꝝlatuſ et vocavit
 abeſim **Theo.** Scꝝm co qꝝ magna
 habet decoſ ſuſpicioſ pꝝonebat an amꝝ
 exquiſite vꝝm amꝝo ſceptu iudeoſ
 Unde ſequitꝝ Et dixi ei tu es rex iudeoꝝ
Alcimus hꝝs iſtus dicit pꝝlatuſ iude
 os obicent hꝝ ems iudicet ſcꝝm regꝝ
 iudeoſ **Crif.** Vel hꝝ pꝝlatuſ amꝝoſ
 audierat Quia vero meſſil illi habent dicit
 ut non multa ſerret in veſtigioſ qꝝ gꝝiter
 dicebat hꝝ tꝝ mediu dicit vlt. Et vidit
 ihuſ decemcepꝝ hꝝ dicit an alij dixe
 rit tibi de me. **Theo.** In mitꝝ oſ hꝝ
 pꝝlatuſ eſt recordem ac mdiſtꝝcte in
 dicantem ac ſi dicit Si hꝝ oſteꝝpꝝ lo
 queris pꝝnde pꝝna mee rebelligit ac
 ſi ab aliſ pꝝcipuſ in quiſtoſ ſac ordina
 tam **Auguſtina** Faciat utiqꝝ doꝝ
 et qꝝ ipſe interrogavit et qꝝ ille reſponſuſ
 fuit Sed tu dicit voluit no ut ipſe ſerret
 ſed ut oſtꝝbet qꝝ voluit ut ſerret **Crif.**
 Non ergo ignorans interrogat ſed ab ipſo

accusare iudeos volens. Unde sequitur. Re-
spondit pilatus. Num ego iudeus sum. **Aug.**
Respondit a se suspitionem qua posset putari a se met
ipso dixisse id se a iudeis audisse demeritis
Unde subdit. Gens tua et pontifices tui tra-
diderunt te michi. Deinde dicendo. Quid
fecisti. satis ostendit illud a primis dicitur
tame dicit. Si te regem negas quod fecisti
ut traderes michi. Quasi mirum non esset si
pauentibus iudici tradetur qui se dicit regem.
Crisp. Reducit aut pilatus non valde
malum opulentem et uult ostendere quod non est
homo mundus sed deus et dei filius et qui for-
midauit pilatus dissoluit tyrannidis suspi-
cionem. Unde sequitur. Respondit ihesus. Regnum
meum non est de huius mundi. **Augustinus** huius est
quod bonis magis scire nos uoluit. Sed quibus
nobis demerenda fuerat. Vana hominum deo-
gno eius opinio siue gentium siue iudeorum
aquibus id pilatus audierat. Quod prope fuisse
morte placendum quod illicitum affectum regem
vel quod solent regnare et mundum regnare
et uideretur cauendum erit. ne huius regnum
siue romanorum siue iudeorum esset ad istum. Quod
si interrogante pilato quomodo responderet
non esset iudeis et gentibus optimis apud quos
responderet quod dicitur. Audite iudei et gentes non
impedire dicitur. Quia in huius mundo. Quid uultis
amplius. Venite credere ad regnum quod non
est de huius mundo. Quid est enim eius regnum quod non
est de huius mundo. nisi credentes in eum. Quibus
dicit de huius mundo non estis. Quia uult esse et
uollet in mundo. Unde et hic non ait. Re-
gnum meum non est in huius mundo. sed non est
de huius mundo. Deinde enim quod quod hominum adeo
quidem creatur sed opadam uicaria. Scilicet
quod factum est regnum non iam de mundo
quod inde magis regnatum est. Sic enim nos deus
eruit de potestate tenebrarum et transtulit in
regnum filii altitatis sue. **Crisp.** Vel huius dicitur
quod non tenet regnum ut huius reges terram te-
nent. Sed quod desuper huius principatum qui non
est humanus sed multo maior et clarior.
Unde subdit. Si quis huius mundo esset regnum
meum misisti me utique docerent ut non tra-

deret iudeis. Respondit hic regem eius quod
apud nos est in beatitudine quam amiserit huius
fortitudine. Superius uero regnum sufficienter
est sibi ipse nullo indigens. Si igitur magis est
illud uolens capere et se ipsum tradere. **Aug.**
Cum ergo placet regnum suum non esse de huius
mundo. Subdit. Nunc aut regnum meum non
est huius. Non dicit. Non est hic. Hic est
enim regnum eius usque in finem seculi. Huius
terre se commota. Quia usque ad messem. Quia
tame non est huius. quia pignat in mundo. **Aug.**
Vel non dicit. Non est hic. sed non est
huius. Nam regnat in mundo et uult illic
pensione et uoluntate uoluntate. Quia
huius est ab in finibus. Quia constitutum regnum eius
sed celitus et ante secula. **Crisp.** Huius
aut heretica accipientes orationem aliam. Quia
esse amidi condicere dicit. Sed cum dicit
Regnum meum non est huius. Non fuit mihi
dum a sua prudentia et prelato. sed dicit
regnum suum non esse humanum. non corrup-
tibile. Sequitur dicit. itaque et pilatus. Ergo
rex es tu. Respondit ihesus tu dicitis quia
rex sum ego. **Aug.** Non quia regem se
timuit confiteri sed ita libere ut nec se
regem negaret nec regem tale se esse fateri
atur. eius regnum putat esse de huius mundo. Dicitur
est enim tu dicit. Ac si dicitur. Carnalis ca-
naliter dicit. Deinde subiungit. Ergo ad huius
natus sum et ad huius ueni in mundum. ut tes-
timonium perhibeam ueritati. Non est per uocanda
huius pronome. Illa quod ait. In huius natus sum.
tamquam dicit. In hac re natus sum. sed cor-
ruptenda tamquam dicit. Ad huius natus sum. Sic
et ait. Ad huius ueni in mundum. Unde manifestum
est eum temporalem natiuitatem suam huius que
morasse quia incarnatus uenit in mundum
non illa sine merito qua datus erat. **Thom.**
Vel aliter. Quia per pilatum si dicitur esset
rex. Ergo inquit michi natus sum. id est ad
huius quod rex sum. huius enim quod a rege per ductus
sum me quod regem fore testatur. **Crisp.**
Ergo rex natus est michi nisi accipi-
ens huius. Ad huius inquit ueni ut testimonium
perhibeam ueritati. huius est ut huius ipsum sua

deam omnibus Et nōdū ē q̄ sua hūi-
 litem dicit dū dicit qm̄ malefactor ē
 ferebat s̄ plens. An uero interrogatus ē
 derogno tūc locutus ē ad pylatū erudien-
 tē et reducens ad alacra et respondit se
 nihil uersuū apatē ē p̄ h̄ q̄ dicit. Ut
 testimoniuū phibeam uitati. **Augustinus** Cū
 autē opus testimoniuū phibet uitati testi-
 moniuū phibet sibi. Eius quippe ē uerū.
 Ego sum uitas. Sed quia non om̄s ē fides
 adūgit atq̄ ait. Adm̄s qui ē ex uitate au-
 dit uocem meā. Audit utq̄ mirabilis auci-
 bus. uoluit uocē meā de se dicit credit
 michi. Quod uero ait adm̄s qui ē ex
 uitate grām q̄medauit qua s̄dm̄ p̄uocā
 uocat. Nam s̄ nām cogitētib̄ m̄p̄ia tēta-
 ti s̄m̄s cū om̄s uitas exauit quis nō ē
 ex uitate. Sed non om̄s s̄ quibz̄ ut obe-
 diant uitati ex ipā uitate p̄estat. Si ei
 p̄ dixisset adm̄s qui audit uocem meā
 ex uitate ē. id dicitur ex uitate putat̄
 q̄ obtemperat uitati. Non autē h̄ dicit
 sed ait adm̄s qui ex uitate ē audit uo-
 cem meā. ac per h̄ non id ē ex uitate q̄
 eius uocem audit. Sed id audit quid ex
 uitate ē q̄ h̄ illi domū ex uitate collatū
 ē. **Crisostomus** h̄ autē dicens attendit et sua-
 det s̄ corp̄ quo d̄m̄ audiret. Ita dem̄q̄
 et cū cepit hys breuibz̄ uerbis ut p̄erret
 quis ē uitas. Sequit̄ em̄ dixit ei pyla-
 tus. Quid ē uitas. **Theo** Nam fere ab
 hominibus euaniat et auctis erat mag-
 nita dū cēt mercedili. Et cū h̄ dixisset
 s̄m̄ **Augustinus** Cū dixisset pylatū Quid
 ē uitas. credo in mentem illi uenisse cō-
 tūmō consuetudine iudeorū. quia solet eis
 dimitte hōm̄s in pascha. Et id nō expec-
 tauerit ut r̄ndet ei iher̄sus ne mora fieret
 cū uolūisset morē. quo posset eis in pa-
 scha dimitte qd̄ cū ualde nolūisse mani-
 festū ē. Unde dicit. Et cū h̄ dixisset
 itē exiit ad iudeos. **Crisostomus** Sciebat
 em̄ qm̄ h̄ quidē indigebat q̄ interrogatio
 optebat autē cū exire ab impetu iudeorū
 idcirco et exiit. **Alcimus** Vel non ex-
 tauerit audire responsū q̄ forte indignū

fuit audire Sequit̄. Et dixit eis Ego n̄llas
 in conuēnio causam. **Crisostomus** Non dixit
 quia peccauit et dignus ē morte. Donate
 ei festo. sed p̄m̄ cū exorsans autē rogat
 ex sup̄habundanti ut si nolent ei ut nō
 ferem̄ dimitte s̄lcti obnoxū donatē q̄.
 Itē q̄ indiget. Est autē consuetudo uobis
 ut unū dimittam vobis in pascha. **Beda.**
 h̄ consuetudo non erat legis p̄ceptū sed ex
 antiqua p̄m̄ traditōe descendit ut ob uoca-
 dacōm libatōis abegipto unū iudicē pasche
 dimitte unctū. Deinde ex hortatiōe d̄
 uobis qd̄ dimittam vobis regem iudeorū.
Augustinus Auellē em̄ ex aus corde nō potuit
 iher̄sus regem iudeorū ē tamq̄ h̄ p̄be-
 ibi sicut martū ipā uitas fuit de qua quid
 ēēt interrogauit. **Theo** Pulchre autē p̄-
 latus respondit p̄ h̄ q̄ nullo ih̄sus exauit
 sed frustra inquietat ab eis uelud regnū de-
 siderans. Non em̄ cū qui se regem asseret
 ac emulū rōnē p̄tatis uolūntis uicarius
 absolūisset. Quod obrem̄ in eo q̄ dicit re-
 gem iudeorū absolūa. Proxius in nouū
 iher̄sus p̄dit illudicē q̄ iudeos q̄ d̄. Et
 uos em̄ham̄ ut regem se putante huc ego
 absolū uobis q̄ talem nō exytenē. **Augustinus**
 Sed h̄ audire clamant. Unde sequit̄
 Clamant em̄ uicisti dicentes. Nō hūc
 sed baraban. Fuit autē barabab lat̄
 non reprehendim̄ o iudei q̄ p̄ pascha
 libatōis nocentem. sed exad̄p̄tē in nocētē
 q̄ em̄ m̄p̄ fiet unū pascha non fiet. **Be-
 da.** Quia ergo reliquerūt saluatōre et
 p̄tuerūt latronē usq̄ hodie dyabolus
 sua latrocinia ex̄cet in eos. **Alcimus** Bar-
 abas autē m̄p̄cat iste filius m̄gr̄i corp̄. i.
 dya' qui hūc latronē in suo p̄tere iudeis
 in sua p̄fida magister fuit. Sequit̄
 Sequit̄. **Capitulum xix.**